
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 35/2025 del 13/03/2025

OGGETTO: Presa d’atto rinnovo Consiglio Direttivo del “Forum Giovani”

Il giorno 13/03/2025 alle ore 18:30, in Tito e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita in
modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per  l’approvazione della  proposta  di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P

DORA FIGLIULO P

LOREDANA BRUNO P

ANTONIO CARLUCCI P*

MICHELE IUMMATI P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale 

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00269-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/03/2025 al 29/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DelG N° 00035/2025 del 13/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 i forum giovanili costituiscono un importante strumento di integrazione e

partecipazione  alla  vita  politica  e  attiva  di  un  territorio  delle  nuove
generazioni;

 Il  Forum riconosce quali  valori  fondamentali  la  centralità  delle  giovani
generazioni e la valorizzazione delle politiche giovanili che favoriscano la
partecipazione  ed  il  confronto  democratico  nonché  lo  sviluppo  della
personalità;

DATO ATTO che:
 gli  organi del Forum si ispirano ai principi  generali  di trasparenza e di

pubblicità interna ed esterna degli atti adottati;
 è  fondamentale  per  l’amministrazione  promuovere  l’istituzione  e  il

riconoscimento  del  ruolo  delle  giovani  generazioni  con  lo  scopo  di
incentivare il protagonismo e la promozione di forme di associazione ed
aggregazione;

VISTO il Verbale di assemblea del 03.01.2025 relativo al rinnovo del direttivo
“Forum Giovani”, acquisito al prot. 0000872/2025;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità
e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  espresso  dal  Responsabile  del
Servizio, ai sensi dell’art. 49 s.m.i. del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che l’adozione del presente atto non ha effetti diretti e/o indiretti
sul bilancio dell’Ente, e che pertanto non necessita del parere in ordine alla
regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. 267/2000;

VISTO:
 lo Statuto Comunale
 il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del
presente deliberato, nonché motivazione ai sensi dell’art. 3, Legge 241/1990;

DI PRENDERE ATTO del  nuovo direttivo del “Forum Giovani”,  in carica nei
prossimi due anni, composto dalle persone di seguito indicate:

 Presidente: Luciano Pio Sapienza;
 VicePresidente: Muro Bertil;
 Segretaria: Giuzio Flavia;
 Tesoriere: Lo Tito Andrea;

Membri del direttivo:
 Ennamli Salma;
 Greco Chiara;
 Passavanti Luciateresa;
 Salvia Sara;
 Montano Francesco;
 Salvatore Christian;
 Buono Annateresa;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00035/2025 del 13/03/2025

 Carcassa Tommaso;
 Aveta Giuseppe;
 Ramaglia Pietro;
 Andresini Lorenza;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00035/2025 del 13/03/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Presa d’atto rinnovo Consiglio Direttivo del “Forum Giovani”

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 10/03/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00035/2025 del 13/03/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 14/03/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 13/03/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-14T13:11:15+0100
	Gerardo Lo Tito


		2025-03-14T12:24:35+0100
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-03-14T12:32:03+0100
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-03-14T12:53:34+0100
	Fabio Laurino


		2025-03-10T13:20:13+0100
	DANILO GROSSI


		2025-03-14T13:11:15+0100
	Gerardo Lo Tito




